+ Ego Malwarnitus n) notarius domini Friderici invictissimi imperatoris interfui
et ne certum ad incerta reducerentur o) ex iussione prescripti presulis hec scripsi
in predicta die.

a) POCKSTALLER scripta.
b) POCKSTALLER Rudegerus (la o è sorascritta

alla u).

c) POCKSTALLER omette Camonica.
d) POCKSTALLER omette subter.
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I.5

1177 febbraio 22, San Lorenzo

Di fronte ad Israele abate di Vall’Alta, i monaci di San Lorenzo dichiarano che non
è opportuno reintegrare nella sua carica l’abate Lanfranco, che non ha mantenuto
le promesse fatte e si è macchiato di vari delitti contro il monastero.

Originale: ASVe, Corporazioni Religiose, Vall’Alta, busta n. 1 [A].
Nel verso: in alto, ma in senso inverso rispetto a quello di scrittura, 18, di mano settecentesca,
e 1177 22 feb. Vallotta, del XIX secolo; nel senso di scrittura, 1177 X feb., di mano settecente-
sca. In basso, presumptio in argumentum, di mano duecentesca.
La pergamena, 90/100 x 430 mm, è in cattivo stato di conservazione, con un foro da corrosione
nella parte superiore, che è piuttosto sbiadita, e ampie macchie scure in quella inferiore.

Edizioni: R. PREDELLI, Antiche pergamene, III, pp. 49-50; M. GHIRARDI, Contributo, n. 27, pp.
149-152. Regesti: V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 6; V. COSTA, Storia della Ba-
dia, parte II, n. 7.

(SN) Anno Domini Dei eterni MCLXXVII, indictione X, die martis qui fuit
septimo exeunte februario, in ecclesia Sancti Laurencii de Trento, in presencia
bonorum hominum quorum nomina sunt hec: magister Lanfrancus de Bergamo,
Rodulfus de Vilaçano, Odelricus frater Tuasi, Albertinus filius Alberti de Brixia
fratrum consorcii eiusdem ecclesie. Ibique Israel abbas Vallis Alte convocavit
omnes fratres a), monacos et conversos in eo monasterio comorantes, exceptis
duobus conversis extra monasterium permanentes aput Marchonem pro custo-
dia gregis ovium, et interrogavit eos ita congregatos per obbedientiam quam Deo
et beato Benedicto et sibi debebant ut darent sibi conscilium quod esset rectius
et melius secundum suam conscienciam de abbate Lanfranco, quia episcopus
Salemon et canonici eiusdem ecclesie et Brixiensis episcopus cum quibusdam b)

de fratribus suis multum eum rogabant ut dimitteret eum in statu suo, et parceret
ei quod pecaverat c). Et prior respondit d) in primis, consensu omnium, quod per
obbedienciam quam Deo et sancto Benedicto et sibi debebant quod melius sibi
videbatur quod eum removeret ab abacia quam dimiteret, «quia ipse destruit
suam animam et nostram et bona monasterii; scitis e) eciam quod habuisti eum